

یاران روحانی

با تقدیم تحیات امنع ابھی

بیت العدل اعظم الہی در پیام مورخ ۲۸ نوامبر ۲۰۲۳ میفرمایند:

"به منظور حفظ وحدت امر اعظمش، و حفظ اصالت و انعطاف پذیری تعالیمش، و تضمین پیشرفت تمامی نوع بشر، حضرت بهاءالله عهد و میثاقی با پیروان خود بستند که به لحاظ قاطعیّت و ماهیّت صریح و جامعش، در تاریخ ادیان بی نظیر است."

برنامه ای که تحت عنوان "عهد و میثاق سفینه نجات" تقدیم میگردد تلاش دارد که از سویی با استمداد از آثار مبارکه و هدایات بیت العدل اعظم الہی ما را بیش از پیش به اهمیت عهد و میثاق الہی متذکر دارد و از سوی دیگر هر یک از ما را به تأمل در خصوص میزان پایندیمان به عهد و میثاق با حضرت بهاءالله و امر الہی، دعوت نماید.

امیدواریم این تأمل سبب شود هر کدام از ما از جایی که هستیم، یک قدم به جلو برداریم.

جانان خوش باد

بیت العدل اعظم الہی میفرماید:  
درک حاصلہ از ماہیت عہد و میثاق کہ بادشواری های فراوانی بہ دست آمدہ است و پایداری و  
ثباتیکہ ما حصّل چنین بصیرت‌هایی است، برای حفظ اتّحاد و پیشرفت در تمام دور بہائی  
ضروری خواهد بود.

پیام ۲۸ نوامبر ۲۰۲۳

عنوان: عہد و میثاق سفینہ نجات

قسمت روحانی

۱. مناجات شروع
۲. مناجات دوم
۳. بیانات مبارکۂ حضرت بہاء اللہ
۴. بیانات مبارکۂ حضرت عبدالبہاء

قسمت اداری

۵. تداوم عہد و میثاق
  ۶. دو مرجع منصوص
  ۷. عہد و میثاق و جامعہ بہائی
  ۸. چہ مقدار بہ عہد و میثاق پایندیم؟
  ۹. شور و مشورت
- بہ نظر شما نشانہ پایندی ما بہ عہد و میثاق جمال مبارک چیست؟

۱۰. برنامه نوجوانان و نونہالان عزیز

قسمت اجتماعی

۱۱. انس و الفت
۱۲. مناجات خاتمہ (بہ انتخاب جمع)

## ۱- مناجات شروع

### هو الابهی

ای پروردگار، بیچارگانیم به درگاه تو پناه آورده ایم. پریشان روزگاریم، در بارگاه تو سر و سامان جوئیم. افتادگانیم، الطاف تو را نگرانیم. ما را بر عهد و میثاق خویش ثابت و مستقیم فرما و از سَهام شُبّهات، محفوظ دار و در ظلّ صُنون و حمایت خویش، جای ده و از امتحان و افتتان ما را مَصون دار. توئی مقتدر و توانا.

عع

مجموعه مناجاتهای حضرت عبدالبهاء ص ۱۲۰

## ۲- مناجات دوم

### هو الله

ای یزدان بی انباز، نیاز آریم و نماز که این بندگان را به راز خویش دمساز نما و از آواز هاتف ملأ اعلیٰ مُستمع فرما. بر صراط عهد و پیمانیت ثابت قدم کن و به ذکر جمال مبارکت همدم نما. از جام احدیتت، بنوشان و از شهد عنایتت، بچشان و به فضل عظیم جمال قدیمت فائز کن. این بنده درگاهت را به بارگاه احدیتت راه ده و این امیدوار رحمتت را، نومید مگردان و بر پیمان و ایمان محکم و استوار نما. عع

مجموعه مناجاتهای حضرت عبدالبهاء، ص ۱۲۱

### ۳-بیانات مبارکه حضرت بهاءالله

بشنوید ندای مظلوم را و به اخلاق طیبه و اعمال مرضیه ، حق را نصرت کنید. اینست آن عهدی که از اول ایام از کل آخذ شد طوبی از برای نفسی که به عهد خود وفا نموده. اوست از مقربین در کتاب مبین. "

آیات الرحمن ص ۳۲۸

حال وقت خدمت است، باید به عهد و میثاقی که تلقاء عرش نمودی، عامل شوی و به کمال استقامت بر خدمت امر قیام نمائی تا جمیع نفوس در ظل کلمه علیا، جمع شوند. به شانی که اختلافی ما بین نماند. دنیا و آنچه در اوست در مرور است و آنچه باقی و دائم خواهد ماند، آن خدمتی است که در این ایام از دوستان حق ظاهر شود. به کمال شوق و اشتیاق نفوس پژمرده را به نار شجره الهیه مشتعل نمائید... "

آیات الرحمن ص ۷۳

#### ۴-بیانات مبارکه حضرت عبدالبهاء

امروز هر عاقل هوشیاری و عاقبت بینی بیدار شود و واقف اسرار مستقبل گردد که جز قوهٔ میثاق، قلب آفاق را به حرکت نیارد چنانکه عهد قدیم و عهد جدید، امر حضرت مسیح را منتشر در آفاق نمود و قوهٔ نابضه در جسم عالم بود. شجره ای که ریشه دارد، ثمر دهد و الا درخت بی ریشه، ولو بلند و قَطُور باشد، پژمرده و افسرده و عاقبت مانند حَطَب،، لایق آتش گردد. میثاق الهی مانند دریای محیط اعظم است، یک موج زند و جمیع کفهای مُتراکمه را به ساحل اندازد.

منتخباتی از مکاتیب حضرت عبدالبهاء - جلد ۱ ص ۲۱۶

الیوم قوهٔ محرکهٔ عالم وجود، قوهٔ پیمانست که مانند شریان در جسم امکان نابض است و سبب محافظهٔ وحدت بهائی. بهائیان مأمور که تأسیس وحدت عالم انسانی نمایند. اگر خود در نقطه اجتماع نکنند، چگونه سبب وحدت عالم انسانی شوند؟ و مقصد جمال مبارک از این عهد و میثاق آن بود که جمیع بهائیان را در نقطه، جمع فرماید تا بعضی بیخردان که در هر دور و کوری سبب اختلاف شدند، رخنه نمایند زیرا امر فرمود که آنچه از مرکز میثاق بیان گردد آن صحیح است و در حمایت صون و عنایت او و مادون آن هذیان است.

منتخباتی از مکاتیب حضرت عبدالبهاء - جلد ۱ ص ۲۰۳

## ۵- تداوم عهد و میثاق

به منظور حفظ وحدت امر اعظمش، و حفظ اصالت و انعطاف پذیری تعالیمش، و تضمین پیشرفت تمامی نوع بشر، حضرت بهاء الله عهد و میثاقی با پیروان خود بستند که به لحاظ قاطعیّت و ماهیّت صریح و جامعش، در تاریخ ادیان بی نظیر است. در کتاب مستطاب اقدس و در کتاب عهدی و نیز در سایر الواح، حضرت بهاء الله مقرر فرمودند که بعد از صعود مبارک، احباء برای هدایت امور امر الله می باید به حضرت عبدالبهاء، مرکز آن عهد و میثاق، توجه نمایند. حضرت عبدالبهاء در الواح وصایا با وضع تمهیداتی برای نظم اداری که در آثار حضرت بهاء الله مقرر گشته به عهد و میثاق تداوم بخشیدند تا بدان وسیله استمرار مرجعیّت و رهبری از طریق دو مؤسسه لَایَنفَک و لایت امر الله و بیت العدل اعظم و نیز رابطه ای سلیم بین افراد و مؤسّسات امر الهی تضمین شود... برخلاف روابط متّکی بر قدرت دنیوی که نهاد حاکمه، شخص را وادار به اطاعت می کند، رابطه میان مظهر ظهور الهی و مؤمنین و همچنین رابطه میان مرجع منصوب عهد و میثاق و جامعه، استوار بر درک و دانش آگاهانه و عشق و محبت است. با ایمان به حضرت بهاء الله هر فرد مؤمن به صرافت طبع، با وجدان آزاد و به خاطر عشق به آن حضرت در ثبوت بر عهد و میثاق الهی و تمسک به الزامات آن راسخ و مستقیم می ماند..... در طیّ یک قرن، عهد و میثاقی که توسط حضرت بهاء الله تأسیس گشت و توسط حضرت عبدالبهاء تداوم یافت، به طرُق مختلفه مورد حمله معارضین از داخل و خارج قرار گرفت اما در نهایت آسیبی بدان وارد نگشت. ... اکنون وقتی که به گذشته نگاه می کنیم و با استفاضه از انوار تبیینات حضرت شوقی افندی، همگی آن وقایع به آسانی چون بخش های متوالی یک حماسه الهی درک می شود. به همین نحو امروز هم با گذشت یک قرن کامل از مجهودات خستگی ناپذیر جامعه در طول قرن اول عصر تکوین، این امکان وجود دارد که به درک کامل تری از اهمیّت، مقصد و عصمت عهد و میثاق الهی، آن میراث گرانبهای حضرت بهاء الله به بندگانش، دست یابیم. درک حاصله از ماهیّت عهد و میثاق که با دشواری های فراوانی به دست آمده است و پایداری و ثباتی که ما حاصل چنین بصیرت هایی است، برای حفظ اتّحاد و پیشرفت در تمام دور بهائی ضروری خواهد بود.

پیام ۲۸ نوامبر ۲۰۲۳ بیت العدل اعظم

## ۶- دو مرجع منصوص

اکنون واضح و آشکار و قطعاً مُسَجَّل است که عهد و میثاق حضرت بهاء‌الله شامل دو مرجع منصوص است. مرجع اول "کتاب" یعنی نصوص مبارکه حضرت بهاء‌الله همراه با مجموعه آثار حضرت عبدالبهاء و حضرت شوقی افندی است که تبیینات مؤثّق و توضیحات کلام خلاق الهی را در بر دارد. با صعود حضرت شوقی افندی این مرجع که بیش از یک قرن امتداد یافته بود به پایان رسید اما وجود "کتاب" اطمینان می‌بخشد که آثار منزله، منزّه از سوء تعبیرات یا اضافات افراد در دسترس آحاد مؤمنین و به راستی در دسترس تمامی نوع بشر قرار می‌گیرد.

مرجع دوم، بیت العدل اعظم است که همانطور که در آثار مبارکه تصریح شده مرجعی است در تحت صیانت و عصمت فائض از جمال ابهی و حضرت اعلی. حضرت عبدالبهاء می‌فرماید "همچه ملاحظه نشود که بیت العدل به فکر و رأی خویش قراری دهند" و تشریح فرمودند که "استغفرالله بیت العدل اعظم به الهام و تأیید روح القدس قرار و احکام جاری نماید، زیرا در تحت وقایت و حمایت و صیانت جمال قدم است... اختیارات و وظایفی که به بیت العدل اعظم اعطاء شده است، کلیّه الزامات برای تضمین تحقق مقصد حضرت بهاء‌الله برای نوع بشر را شامل می‌شود. بیش از نیم قرن، عالم بهائی از نزدیک شاهد گستره و تجلّی این وظایف بوده است از جمله اشاعه حدود و احکام الهی، حفاظت و انتشار آثار مقدسه بهائی، استقرار نظم اداری و تأسیس مؤسسات جدید، طراحی مراحل متوالی بسط و گسترش نقشه منیع ملکوتی، صیانت امر الله و حفظ وحدت آن، و همچنین تلاش به منظور حفظ شرافت انسانی، ترقی عالم انسانی، و تنویر افکار مردم جهان. تشریحات بیت العدل اعظم حلال جمیع مسائل غامض، معضلات مبهم، مشکلاتی که موجب اختلاف گشته و مسائل غیر منصوصه در کتاب الهی است. بیت العدل اعظم در طول دور بهائی بنا بر مقتضیات زمان هدایات لازم را ارائه خواهد کرد تا تضمین نماید که امر مبارک همانند یک موجود زنده، قادر به تطبیق‌پذیری با نیازها و مستلزمات یک اجتماع دائم التّغییر است. این مرجع تضمین می‌نماید که هیچ فردی نخواهد توانست ماهیت پیام حضرت بهاء‌الله را تغییر دهد یا ویژگی‌های اساسی امر الهی را تبدیل نماید....

پیام ۲۸ نوامبر ۲۰۲۳ بیت العدل اعظم

## ۷- عهد و میثاق و جامعه بهائی

جهانی که اکثراً از نور ظهور حضرت بهاءالله غافل است، در مسائل مربوط به پی بردن به حقیقت، اخلاقیات، هویت و مقصد، به نحو فزاینده‌ای سرگردان و متفرق و از اثرات شتابنده و فرساینده نیروهای تجزیه کننده، آشفته است. اما برای جامعه بهائی عهد و میثاق مأخذی است روشنگر و مأمنی است امین، مصدر آزادی است و منبع توان مندی. هر مؤمنی می تواند در بحر امر اعظم ظهور حضرت بهاءالله، تفحص نموده به استنتاجات شخصی خود برسد و بینش های خود را با فروتنی با دیگران در میان بگذارد و روز به روز برای به کارگیری تعالیم مبارک بکوشد. مساعی جمعی، از طریق مشورت و هدایات مؤسسات، هماهنگ و متمرکز می شود و این امر موجب تقلیب پیوندها بین افراد، در خانواده ها و در میان جوامع شده، پیشرفت اجتماعی را ترویج می دهد.

به قوه عشق جمال مبارک و با اطمینان حاصله از فرامین صریحه اش، افراد، جوامع و مؤسسات هدایات لازم برای بسط و گسترش امر الله و حفظ اصالت تعالیم را در دو مرجع منصوص عهد و میثاق می یابند. بدین طریق، عهد و میثاق حافظ و حارس فرایند گفتگو و یادگیری در باره معانی آثار الهی و اجرای تجویزاتش برای نوع انسان در طول دور بهائی می باشد و از تأثیرات مضر اختلافات بی پایان در باره معنی و کاربرد تعالیم جلوگیری می کند. در نتیجه، توازن روابط بین افراد، جوامع و مؤسسات حفظ می شود و در مسیر صحیح خود رشد می یابد و در عین حال، این امکان برای هر کدام فراهم می گردد که به کلیه استعدادهای بالقوه خویش دست یافته از اختیارات و امتیازات خود استفاده کند. بدین ترتیب جامعه بهائی می تواند با بررسی واقعیت، تولید دانش، توسعه مجهوداتش، و مشارکت در پیشبرد مدنیت، به نحو فزاینده ای متحداً ترقی نماید و هدف حیاتی خود را تحقق بخشد. پس از گذشت بیش از یک قرن، حقیقت بیان حضرت عبدالبهاء که می فرمایند "محور وحدت عالم انسانی قوه میثاق است و بس،" بیش از پیش آشکار است.

پیام ۲۸ نوامبر ۲۰۲۳ بیت العدل اعظم



## ۸- چه مقدار به عهد و میثاق پایبندیم؟

### برگرفته از کتاب خلق تفکر بدیع

فرد باوفا بر عهد و میثاق، در کمال وفاداری و عزم راسخ به آثار الهی و مرکز امر توجه می کند، و به این وسیله به اراده و مقصود الهی آنچنان که در آثار حضرت بهاءالله منعکس شده است متمسک می گردد. ثبوت بر میثاق مستلزم اعتماد است - اعتماد به این که خداوند به وعده اش، که مفتوح نگاه داشتن جریان هدایت الهی است، وفا می کند. این بدان معنی است که آحاد مؤمنین باید اطمینان داشته باشند که خداوند بیت العدل اعظم را هدایت می فرماید که آنچه را که در لحظه، مناسب به مصلحت بشر است انجام دهد. بدون چنین اطمینانی، خدمت به امر مبارک بنیاد برباد خواهد داشت. عهد و میثاق صرفاً درباره ظهور مظهر ظهور جدید و جانشینی مرکز منصوص بعد از درگذشت حضرتش نیست. بلکه به روابط می پردازد: رابطه بین خدا و فرد، بین فرد و مظهر ظهور، بین فرد و امر مبارک، میان آحاد مؤمنین، و بین افراد و تشکیلاتشان. عهد و میثاق پیوند وظیفه و نیز پیوند عشق و محبت را در هر یک از این روابط تعریف می کند. حرکت از عرفان به ایقان و از اطاعت به تسلیم محض، مستلزم انضباط روحانی است. عاشق باوفا در کمال سرور و انبساط به آنچه که احکام الهی بر او توصیه نموده اقبال نماید. حضرت بهاءالله تأیید می فرمایند، "ان الذی وجد عرف الرحمن و عرف مطلع هذا البیان انه یستقبل بعینیه السهام لاثبات الأحکام بین الأنام." عاشق باوفا در فیوضات حاصله از نماز و روزه مستغرق می گردد؛ از آب حیات بخش کلام الهی، جرعه های عمیق می نوشد؛ به ناراشتیاق به تبلیغ مشتعل می شود؛ از تبلی و تفریحات نالایقه، اجتناب نماید؛ و در سبیل خدمت برای رفاه جمیع نوع بشر اهتزاز و انبساط یابد. عاشق باوفا ناظر به این بیان حضرت بهاءالله است که، "اجعلوا اشراقکم أفضل من عشیکم و خدکم أحسن من أمسکم." جامعه نفوس باوفا در امتحانات در کمال اطمینان و بردباری ثابت می ماند. به نحوی سیستماتیک فعالیت می کند، همواره در صفوف منظم، پیش می رود، حتی وقتی که قوای مخالف از داخل و خارج مهاجم هستند، به وعده مظفریت نهایی، اعتماد تام و اعتقاد راسخ دارد.